

Simo Härkönen kuollut



Varatuomari **Simo Härkönen** kuoli 27. 1. 2004 Porvoossa. Hän oli syntynyt Impilahden pitäjän Kitelän kylässä Jaakko ja Maritta Härkösen opettajaperheeseen 31.8.1906. Hänen nimensä on näkyvästi ja lähtemättömästi niveltynt Karjalan ja karjalaisten kohdaloihin. Vaatimattomalta ja rauhalliselta näyttänyt karjalainen mies osoitti tiukan paikan tullen lujaa taistelutahtoa, älykkyyttä ja johtamistaitoa missä asemassa ja tilanteessa toimikin.

Härkösen ansioluettelo karjalaisuuden työsaralla on niin pitkä, että sen perinpohjaiseen selostamiseen eivät lehden sivut riitä. Toiminnassaan yhteiseksi hyväksi hänellä oli kolme tietä: isänmaallisuus, karjalaisuus ja ortodoksisuus. Näistä perusarvoista hän ei koskaan tinkinyt, vaan asettui aina eturiviin, kun karjalaisuuden asiaa oli puolustettava.

Simo Härkönen kirjoitti ylioppilaaksi Sortavalassa v.1925, suoritti ylemmän oikeustutkinnon Helsingin yliopistossa v. 1932 ja sai varatuomarin arvon v. 1938. Virkauransa hän aloitti Ruskealassa 1933-38, ja jatkoi talvisodan aattona Suistamon nimismiehenä. Jo tuolloin hän osoitti siviiliväestön evakuoitintehtävissä tarmonsa ja kyvykkyytensä. Jatkosodan alkuvaiheessa Härkönen määrättiin kotiseutunsa sotilashallintopiiriin päälliköksi. Alueeseen kuuluivat Suistamo, Salmi, Suojärvi ja Impilahti.

Sota päättyi karjalaisen rahvaan toiseen evakkoon. Yhteiseksi etujärjestöksi pe-

rustettu Karjalan Liitto tarvitsi pystyviä miehiä syntyneen hätätilan ja sekasorron selvittämiseksi. Härkönen aloitti pitkän työrupeamansa liiton palveluksessa järjestösihteerinä ja selvitteli sitten lakimiehenä evakojen monimutkaisia korvausasioita.

Suomen ortodoksinen kirkkokunta menetti osan kanta-alueestaan ja sen myötä suurimman osan omaisuudestaan ja kirkoistaan. Sotien jälkeisessä jälleerakennustyössä Härkösellä on mittavat ansiot. Hän toimi mm. kirkollishallituksen, kirkollisen ylioikeuden ja jälleerakennustoimikunnan jäsenenä.

Simo Härkönen antoi varauksettoman tukensa seuramme toimesta herätetylle karjalaiselle kyykkäpelille ja kuului useita vuosia jäsenenä Karjalaiseen Kyykkävaltuuskuntaan. Hän oli myös Karjalan Heimo-lehden avustaja vuosikymmenien ajan. Vuonna 1976 hänelle myönnettiin KSS:n ansiomerkki.

Kaikkien näiden tehtävien ohella Härkönen oli musiikkimies ja kirjailija. Hän johti kuoroja ja orkesteria, soitti itse kuutta instrumenttia viulusta vetopasuunaan, oli pitkään Lauttasaaren orkesteriyhdistyksen puheenjohtajana sekä keräsi ja toimitti useita kansanlaulukokoelmia, mm. Salmista ja Impilahdelta. Hänen kynästään ovat lähteneet mm. Impilahti-kirja, Talvisota-teoksen osa "Rajan kansa sodan jaloissa", artikkelit moniin Raja-karjalan pitäjähistorioihin sekä sadat lehtiartikkelit ja muistelmat. - SV

Vappu (Varvara) Andersson o.s. Tanilainen kuoli 8. 1.-04 Ruotsissa Simrishammissa. Hän oli syntynyt Vuokkiniemessä 10.11.1919.

Vapun molemmat vanhemmat olivat vuokkiniemeläisiä; isä Filip Sidorov Remsujeff ja äiti Maria Timofejeva Rettijeff.

1920-luvun tapahtumat toivat eteen uuden asuinpaikan valinnan ja muuton Vuokkiniemestä. Niinpä perhe, monien vaiheiden jälkeen, asettui Seinäjoelle. Siitä tuli Vapullekin lapsuus - ja nuoruusajan koti- paikka.

Uusi elinympäristö löytyi sitten vuonna 1939 Vapun muutettua Ruotsiin. Sieltä löytyi myös tuleva aviopuoliso ja vuonna 1943 solmittu avioliitto John Andersonin kanssa kesti 60 vuotta ja päättyi 12.4.2003 Johnin kuoltua.

Vapun ruumiinsiunaus toimitettiin 19. tammikuuta Simrishamnin S:t Clementsin kappelissa.

Vappu-sisartamme muistetaan

Anni ja Aleksi

Anni Pietilä o.s. Karvonen kuoli Oulussa 20.12.-03. Hän oli syntynyt 9.12.1907 ja kotoisin Kiestingin Suur-Suvijärvestä.

Olga Smolander o.s. Saaristo, ent. Stepanov kuoli 4.12.2003 Outokummussa 90 vuoden ikäisenä. Hän oli syntynyt 26.10.1913 Korpiselässä. Vanhemmat olivat Kiril ja Ljuba Stepanov. Isän suku oli kotoisin Jyskjärven Pääkönniemestä. Hänen vanhempansa olivat kuolleet johonkin kulkutautiin.

Perheen viidestä lapsesta Ulli jäi Karjalaan, veljet Kiril, Jyrki ja Mikko sekä tytär Lukeria - myöhemmin Vasili Dobrininin (Rotko) puoliso - tulivat Suomeen.

Olgan isä osallistui I maailmansotaan ja kaatui rintamalla. Äiti Ljuba (myöhemmin Lempi Saaristo) asui kahden lapsensa kera Lieksan Pankakoskella. Olga avioitui Reimo Smolanderin kanssa ja asui Outokummussa kuolemaansa saakka. - MH.

Emeritusprofessori **Erkki Kuujo** kuoli Helsingissä 4.1.-04. Hän oli syntynyt Viipurissa 18.8.1921. Hän tuli ylioppilaaksi 1939 ja valmistui filosofian kandidaatiksi 1943 pääaineenaan

yleinen historia. Tutkinnon lopputenttejä hän luki asematavaiheen aikana Kanaksella. Kuujoen saksankielisen väitöskirjan (1949) aiheena oli kymmenysverojärjestelmä.

Erkki Kuujo toimi Helsingin iltayhteiskoulun johtajana 1947-62, valtionarkistossa 1947-52 ja Kuopion kesäyliopiston rehtorina 1969-80. Helsingin yliopiston apulaisprofessoriksi hänet nimitettiin 1956 ja henkilökoht. ylimääräiseksi professoriksi 1969. Merkitävän työn hän teki ylioppilaslautakunnassa 1962-83, ensin sihteerinä ja sitten puheenjohtajana.

Historiantutkijana Kuujo oli keskiajan tuntija, mutta syntyperän vuoksi myös Karjala kiinnosti häntä. Teoksista mainittakoon mm. Käkisalmen historia (1958), Soratavalan kaupungin historia (1970), Kurkijoen kihlakunnan historia I (1958), Taka-Karjalan verotus v:teen 1710 (1959), Raja-Karjala Ruotsin vallan aikana (1963) ja Iivana Julman opritsnikat Kurkijoella (THA-XVII 1964).

Anni Haipus o.s. Tervonen kuoli OKS:ssa 18.12.-03. Hän oli syntynyt Paltamossa 12.5.1923. Suku on lähtöisin Vienan Vuonnisesta.

Rovasti **Edgar Valgamaa** kuoli 20.12.-03 Iitissä. Hän oli syntynyt 14.9.1912 Kosragsin kylässä Kuurinmaalla ja kuollessaan 91-vuotias. Nuorena ylioppilana hän tuli Suomeen opiskelemaan valmistuakseen papiksi, mutta jäikin tänne. Pappina hän toimi mm. Asikkalassa, Rengossa ja Pielisjärvellä, viimeksi Iitissä.

1960-luvulla hän käänsi Latvian kansalliseepoksen suomeksi (se ilmestyi SKS:n kustantamana v. 1988, satavuotispäivänään). Pari vuotta sitten ilmestyi Valgamaan kirja "Valkoisen hiekan kansa", joka on kertomus Liivin kansasta ja hänen omaasta suvustaan.